	      УТВЕРЖДЕНО

Директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Рыжковская средняя общеобразовательная школа» Кардымовского района Смоленской области

________________ Н.А. Семенова

«___»____________ 2015 г.


ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
Раздел 1. Общие сведения об учреждении
	1.  
	Полное наименование учреждения, обособленного структурного подразделения учреждения (далее – учреждение)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Рыжковская средняя общеобразовательная школа» Кардымовского района Смоленской области

	2.  
	Сокращенное наименование учреждения
	МБОУ «Рыжковская средняя школа»

	3.  
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН), Свидетельство о государственной регистрации юридического лица (дата, регистрационный номер)
	1026700978512

2156733059900 от 26.02.2015 г.

	4.  
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (дата, регистрационный номер)
	6708002990
22.04.1994 г. (серия 67 № 001765110)

	5.  
	Код причины постановки на учет (КПП), Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (дата, регистрационный номер)
	670801001 от 22.04.1994 г. (серия 67 № 0017653110)

	6.  
	Наименование публично-правового образования, создавшего учреждение
	Муниципальное образование «Кардымовский район» Смоленской области

	7.  
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – учредитель)
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	8.  
	Решение учредителя о создании, реорганизации, изменении типа учреждения (вид правового акта, наименование органа (должностного лица) местного самоуправления, принявшего (издавшего) правовой акт, дата его принятия, регистрационный номер и наименование правового акта)
	Постановление Главы  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области № 0621 от 27.10.2011г.

	9.  
	Сведения о руководителе учреждения (наименование должности, имя руководителя)
	Директор Семенова Наталья Александровна

	10.  
	Перечень разрешительных документов (с указанием даты выдачи, номеров и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность
	1)Свидетельство о государственной аккредитации №1992 от 23.06.2014г. (серия 67 А01 № 0000234)
2)Лицензия № 4453 от 05.03.2012г. (серия РО № 041532)

	11.  
	Отчетный год, за который составляется отчет о результатах  деятельности и об использовании имущества
	2014 год


Виды деятельности в соответствии с учредительными документами

	№
	основные виды деятельности
	иные виды деятельности

	
	которые осуществляются в рамках муниципального задания
	которые
оказываются  сверх установленного муниципального задания
потребителям  

	наименование
	услуги, которые
оказываются  
потребителям  
за плату

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Дошкольное образование
	-
	 основной
	 Содержание воспитанников (родительская плата)

	2.
	 Начальное общее образование
	 -
	 -
	 -

	3.
	Основное общее образование
	-
	-
	-

	4.
	Среднее общее образование
	-
	-
	-

	5.
	-
	-
	-
	-

	6.
	-
	Кружки (научно-техническое и спортивно – оздоровительное направление)
	дополнительное
	-


Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату с указанием потребителей

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Потребители услуги (работы)

	1
	2
	3

	1.
	Содержание ребенка (питание) в группе кратковременного пребывания при школе
	Родители воспитанников

	2.
	Содержание учащихся (питание), в группе продленного дня
	 Родители учащихся


Количество штатных единиц учреждения

	№ п/п
	Структура  
согласно   
Штатному   
расписанию
	Квали-
фика- 
ция
	Штатная 
численность   
работников     
учреждения 
	Причины
измене-
ния
	Средне-годовая     
численность
работников 
учреждения 
за отчетный
период
	Средняя  
заработная 
плата   
работников 
учреждения 
за     
отчетный  
период

	
	
	
	на  
начало  
года
	на     
конец  
года
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Администрация
	 
	1
	1
	
	1
	40 888,92

	2.
	Учителя 
	 
	22,2
	22,2
	
	22,15
	26 852,58

	3.
	Обслуживающий
персонал
	 
	15,93
	15,93
	
	15,93
	7 346,08

	Итого:
	 
	39,03
	39,13
	 
	39,08
	75 087,58


Раздел 2. Результат деятельности учреждения
Изменения остаточной стоимости нефинансовых активов учреждения

	№ п/п
	Показатель 
	на начало  
года, в руб.
	на конец   
года, в руб.
	Абсолютный прирост (4-3), в руб.
	Темп роста (4/3*100%), в %
	Причины изменения показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Нефинансовые активы, всего
	22767777,76
	22852254,43
	84477,17
	100
	ПРИОБРЕТЕНИЕ 

	1.1.
	Основные средства
	22767777,76
	22852254,43
	84477,17
	100
	ПРИОБРЕТЕНИЕ

	
	- в т.ч. недвижимое имущество
	21941266,50
	21941266,50
	0
	0
	

	
	- в т.ч. движимое имущество
	826510,76
	910987,93
	84477,17
	100
	ПРИОБРЕТЕНИЕ


Суммы выставленных требований о возмещении ущерба, в руб.
	№ п/п
	Недостачи 
	Хищения 
	Порча материальных  
ценностей

	
	материальных 
ценностей
	денежных 
средств
	материальных 
ценностей
	денежных 
средств
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого 
	-
	-
	-
	-
	 

	
	-
	-
	


Изменения дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

	№ п/п
	Показатель 
	на начало  
года, в руб.
	на конец 
года, в руб.
	Абсолютный прирост (4-3), в руб.
	Темп роста (4/3*100%), в %
	Причины  образования и изменения показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Дебиторская задолженность (расшифровка)

-расчеты по авансам по услугам связи (221)

-расчеты по авансам по коммунальным услугам (223)

- расчеты по авансам по работам, услугам по содержанию имущества (225)
-расчеты по оплате прочих работ, услуг (226)
	-

-
-

-

-
	-

-
-

-

-
	-

-
-

-

-
	-

-
-

-

-
	-

-
-

-

-

	
	в том числе нереальная к взысканию
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Кредиторская задолженность (расшифровка)

-расчеты по авансам по услугам связи (221)

-расчеты по оплате коммунальных услуг (223)

-расчеты по оплате работ, услуг по содержанию имущества (225)

-расчеты по оплате прочих работ, услуг (226)

-Увеличение стоимости материальных запасов (340)
	  156003,48
   414,53
  12284,80
  32951,27
  110352,88
 -
	  580014,09
  818,92
437838,93
  173070,50
  117352,88
  6695,86
	  424010,61
    404,39
  425554,13
  -15643,77
 7000
-
	  372
  198
3564
   52
   106
   -
	Текущий платеж
-

-

-

-

	
	в том числе просроченная задолженность
	-
	-
	-
	-
	-


Доходы, полученные от оказания платных услуг (работ)

	№ п/п
	Наименование платной услуги (работы)
	Код 
дохода 
по бюд- 
жетной 
класси- 
фикации
	Суммы доходов, 
полученных учреждением, в руб.

	
	
	
	За 2013 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Питание учащихся и воспитанников
	130
	95498,70

	Итого
	 
	 
	95498,70


Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения

	№  
п/п
	Показатели
	Количество  
потребителей 
услуг (работ)
	Количество жалоб потребителей
	Принятые меры  
по результатам 
рассмотрения  
жалоб

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	По муниципальному заданию (расшифровка)
	70 обучающихся
6 воспитанников ГКП
	0
0
	-
-

	
	Количество обучающихся
	63
	0
	0

	
	Количество воспитанников
	5
	0
	0

	
	Количество детей отдохнувших в лагерях дневного пребывания
	20
	                0
	0


Плановые и кассовые поступления учреждения

	№ п/п
	Наименование показателя (дохода)
	Код дохода по бюджетной классификации 
	Поступления  
согласно 
плану 
финансово- 
хозяйственной 
деятельности
	Кассовые поступления 
(с учетом возвратов)
	Неиспол- 
ненные  
поступ- 
ления

	
	
	
	
	через 
финан- 
совые 
органы
	через  
банков- 
ские 
счета
	сред- 
ства в 
пути
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	 платные
	130
	95766,10
	95498,70
	
	
	267,40

	2.
	 субсидия на госзадания бюджет
	180
	7157046,53
	7136156,29
	
	
	20890,24

	3.
	 иные субсидии
	180
	2713953,12
	2643055,54
	
	
	70897,58

	Итого
	9966765,75
	9874710,53
	
	
	92055,22


Плановые и кассовые выплаты учреждения

	№ п/п
	Наименование показателя (расхода)
	Код расхода по бюджетной классификации
	Выплаты согласно плану финансово-хозяйственной деятельности
	Кассовые выплаты (с учетом 
восстановленных средств)
	Неиспол- 
ненные  
выплаты

	
	
	
	
	через 
финан- 
совые 
органы
	через  
банков- 
ские 
счета
	сред- 
ства в 
пути
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Заработная плата
	211
	5652913,79
	5652913,34
	
	
	0,45

	 2
	Прочие выплаты
	212
	
	
	
	
	

	3
	Начисление на выплаты
	213
	1486870,41
	1486441,5
	
	
	428,91

	4
	Услуги связи
	221
	5050,00
	4518,97
	
	
	531,03

	5
	Транспорт 
	222
	
	
	
	
	

	6
	Коммунальные услуги
	223
	2284320,00
	2284319,54
	
	
	0,46

	7
	Услуги по содержанию имущества
	225
	58409,00
	29765,19
	
	
	28643,81

	8
	Прочие работы, услуги
	226
	65676,51
	19610
	
	
	46066,51

	9
	Прочие расходы
	290
	10555,00
	10393,73
	
	
	  161,27

	10
	Приобретение основных средств
	310
	41442,20
	41442,20
	
	
	0,00

	11
	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	361528,84
	347357,15
	
	
	14171,69

	
	ИТОГО по бюджету
 
	9966765,75
	9876761,62
	
	
	    90004,13


 
Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного
за учреждением
Общая балансовая (остаточная) стоимость имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	№ п/п
	Балансовая (остаточная) стоимость имущества
	На начало года
	На конец года

	
	Всего, 

из них 
	22767777,76
	22852254,43

	1.
	Недвижимого имущества
	21941266,50
	21941266,50

	1.1.
	переданного в аренду
	 
	 

	1.2.
	переданного в безвозмездное пользование
	 
	 

	2.
	Движимого имущества
	826510,76
	910987,93

	2.1.
	переданного в аренду
	 
	 

	2.2.
	переданного в безвозмездное пользование
	 
	 

	2.3.
	особо ценного
	
	


Количество и общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	№ п/п
	Целевое 
назначение 
(использование) 
объектов 
недвижимого 
имущества *
	Количество объектов недвижимого  
имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного 
управления
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	
	
	На начало года
	На конец года
	На начало года
	На конец года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Здание школы
	1
	1
	1912,2 кв.м
	1912,2

	2
	Здание теплицы
	1
	1
	80,0 кв.м.
	80,0 кв.м


* Установленные категории целевого назначения (использования) объектов недвижимого имущества:

1 - Административного назначения здания (сооружения, помещения);

2 - Производственного назначения здания (сооружения, помещения);

3 - Складского назначения здания (сооружения, помещения);

4 - Культурно-оздоровительного назначения здания (сооружения, помещения);

5 - Общехозяйственного (технического, вспомогательного) назначения здания (сооружения, помещения);

6 - Иного назначения здания (сооружения, помещения).

Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления, в руб.

	№ п/п
	Недвижимое имущество
	Движимое имущество

	
	на начало 
года
	на конец  
года
	Всего
	В том числе особо 
ценное

	
	
	
	На начало 
года
	На конец  
года
	На начало 
года
	На конец  
года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Общая балансовая (остаточная) стоимость приобретенного имущества в отчетном году, в руб.

	Имущество, приобретенное
	Недвижимое имущество
	Движимое имущество

	
	На начало года
	На конец  года
	На начало года
	На конец  года

	1
	2
	3
	4
	5

	1. за счет выделенных учредителем средств
	-
	-
	-
	-

	2. за счет доходов, полученных учреждением от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-


 

